
 
                                                                                                       
 

Администрация  Находкинского городского округа 
Приморского края 

 
К О М И СС И Я 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности  

 
РЕШЕНИЕ 

 
30.11.2023                                                  г. Находка                                                          № 45 
 
 

Об организации и выполнении мероприятий  
по предупреждению заноса и распространения особо 

 опасных острых инфекционных болезней животных на территории  
Находкинского  городского округа 

 
 

На территории Михайловского муниципального района Приморского края 

выявлено заболевание поголовья свиней африканской чумой. 

В целях предупреждения заноса и недопущения распространения на 

территории Находкинского городского округа опасного инфекционного заболевания 

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Находкинского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 

1. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития 

туризма (Новикова Е.Г.): 

1.1. организовать мониторинг ввоза продукции из Михайловского 

муниципального района; 

1.2. проинформировать организации торговли и общественного питания о 

выявленном заболевании поголовья свиней африканской чумой; 

2. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по г. Находке (Крыгин 

М.Н.): 

2.1 проводить работу выездных межведомственных комиссий, совместно с 

управлением потребительского рынка, предпринимательства и развития туризма 

(Новикова Е.Г.), отделом по исполнению административного законодательства 



 2 
администрации Находкинского городского округа (Гудзенко С.Д.), по 

выявлению и недопущению торговли живыми животными и продукцией животного 

происхождения в несанкционированных местах на территории Находкинского 

городского округа; 

2.2 предоставлять ежедневно информацию о выполненных и планируемых 

мероприятиях в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Находкинского городского округа 

через МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» (e-mail: ugochs62@mail.ru).  

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа информировать население об угрозе и опасности заболевания 

африканской чумой свиней. 

4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой. 

 
 
 
Заместитель председателя комиссии по предупреждению  
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Находкинского городского округа -   
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО»                               А.А. Гуляев 
 
 

mailto:ugochs62@mail.ru

